
LEDEN 2025



Slovo pastorů
V poslední době mne Bůh všemi možnými způsoby neustále vede k tématu Boží

milost. Je známým faktem, že když se člověk zaměří na jednu věc, dokáže v té věci vidět

mnohem více, než když zaměřený není a všímá si různých dalších záležitostí kolem, které

jej rozptýlí. Když pak zaměřeni jsme, dokážeme vidět i věci, které bychom jinak nikdy

neviděli anebo si je nevšimli. Když jsem se takto zaměřil na téma Boží milost, mohl jsem

vidět, jakou velkou má spojitost s Boží láskou. Boží láska, která se projevila skrz Jeho milost

nás zachránila. Zjišťuji, že je to velmi působivé, hluboké a velmi základní téma k pochopení

Boží lásky v našich životech. Základní pointa vězí v tom, že Boží milost nedokážeme nikdy

svým lidským rozumem pochopit. Dalším důležitým momentem je, že Boží milost si

nemůžeme nijak zasloužit. Mohli bychom se svými skutky snažit sebevíc Boha překvapit,

ale On k nám je milostivý i když neděláme správné věci, i když se nechováme dobře, i když

neuděláme vůbec nic. Můžeme se z ní však těšit, uvědomovat si ji a děkovat za to, že

máme Boží milost – přízeň u Boha, že se nás Bůh dotýká, že k nám stále promlouvá.

Apoštol Pavel své listy začíná slovy: „Milost a pokoj vám.“ Není to zvláštní, že tam

stojí milost a ne třeba, zdraví, anebo úspěch, či požehnání?

Vše je totiž obrovská Boží milost. Skutečnost, že žiju, že jsem zdravý, že mám

církev, že jsem Bohem obdarován mnohými dary, že nade mnou stále každý den a každou

minutu a sekundu bdí, že nám dává dostatek financí… to vše je nezasloužená a obrovská

Boží milost.

A možná právě nyní, na začátku nového roku, to je příznačné, že se tímto tématem

můžeme zabývat a uvědomovat si Boží velkou milost, kterou stále máme. Pokud bychom

dnes Boží milost neměli, nemohli bychom se Bohu ani lidem omluvit, činit pokání. Pokud

bychom od Boha nedostali milost, nemohli bychom se ani pohnout. Vše je tedy z Boží

milosti. Když se ráno probudím, je to Boží milost. Pokud se mi podaří dojet do práce, či do

školy, je to Boží milost. Pokud jsem se znovu mohl potkat se svými přáteli, je to Boží milost.

Pokud jsem se dnes mohl znovu potkat se svými dětmi anebo děti se svými rodiči, pokud

jste mohli své rodiče slyšet přes telefon, je to Boží milost. Haleluja. Pojďme Bohu za Jeho

milost děkovat, to je jediné, co můžeme – Bohu se za to odvděčit, i když to nikdy nebude

dostatečné.

Róbert LIBA
hlavní pastor sboru KC Most

Strana 2

Přeji vám i vašim blízkým a rodinám, Bohem

vedený každý moment v novém roce 2025. Ať Boží

přízeň a Jeho milost je stále nad námi.

S láskou a úctou,



Strana 3

Slovo pastorů
Srdečně vás zdravím v novém roce 2025. Milí bratři a sestry, je před námi nový

rok. Určitě jste si dali nějaká předsevzetí, tak jako já. Například, že budu hubnout. Je tu

však něco co nás převyšuje, a to je to, co Duch praví církvím, co od nás chce náš Pán.

Můžeme mít různé plány a představy, důležité však je, čemu dáváme přednost.

Přijal jsem takové zamyšlení do nového roku a rád bych se o tom s vámi se všemi

sdílel. Jsou to tři body, které jsou pro nás velmi důležité.

1. POSLUŠNOST

Poslušnost Bohu, jak tomu dnes rozumí křesťané dnešní doby? Omlouvám se, ale před

dvaceti lety pro mne slovo poslušnost Bohu, mělo velkou váhu. Znamenalo to pro mne

něco velmi silného. Nejsem si jistý, jestli tomu dnes křesťané rozumí. Pro mne to bylo jasné

a srozumitelné. Dát Pána na první místo ve svém životě. Hledat na prvním místě Boží

Království a jeho spravedlnost. V dobách utrpení a pronásledování zůstat poslušný Bohu.

„On ve dnech svého pozemského života s hlasitým křikem a slzami obětoval modlitby a

úpěnlivé prosby Tomu, který byl mocen ho zachránit ze smrti, a byl vyslyšen pro svou

bohabojnost. Ačkoli to byl Syn, naučil se poslušnosti tím, co vytrpěl. I dosáhl dokonalosti a

stal se všem, kdo ho poslouchají, původcem věčné záchrany, když ho Bůh prohlásil za

velekněze podle řádu Melchisedechova.“

2. JEKHETANE – DOHROMADY - SPOLEČNĚ

Pracovali společně, měli jedno srdce, mysl, drželi se. Je to umění a modlím se aby jsme to

v Pánu takto měli. V Jeremiáši 32, 39 je napsáno: „Dám jim jedno srdce a jednu cestu, aby

se mě báli po všechny dny, aby se dobře dařilo jim i jejich synům po nich.“ Je to umění a

modlím se, abychom to v Pánu takto měli.

3. JE ČAS ODLOŽIT STARÝ ŽIVOT A OBLÉKAT SE DO NOVÉHO ŽIVOTA

Je mi velice moc líto jak mnozí dlouholetí křesťané žijí stále poloviční život. Jsou v církvi a

modlí se a zároveň je netrápí, být na diskotékách, podílet se na skutcích tmy a sloužit

dvěma Pánům. V Koloským 3, 9-10 je napsáno: „Nelžete jedni druhým, když jste svlékli

toho starého člověka s jeho skutky a oblékli toho nového, který se obnovuje k pravému

poznání podle obrazu toho, který ho stvořil.“

René FERKO
pastor sboru KC Děčín

Přeji nám všem Boží požehnání a abychom viděli

že „Slepí opět vidí, chromí chodí, malomocní jsou

očišťování, hluší slyší, mrtví vstávají a chudým se

zvěstuje evangelium.“ (Matouš 11, 5).



Strana 4Strana 4

INFORMACE
PROGRAM NA ROK 2025



KALENDÁŘ – Křesťanské centrum DĚČÍN Čas

1 Středa

2 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

3 Pátek

4  Sobota

5 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

6 Pondělí Domácí skupinky 17.00

7 Úterý Modlitební setkání 17.00

8 Středa Mládež 17.00

9 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

10 Pátek Večer pro muže 18.00

11 Sobota

12 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

13 Pondělí Domácí skupinky 17.00

14 Úterý Modlitební setkání 17.00

15 Středa Mládež 17.00

16 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

17 Pátek Večer pro muže 17.00

18 Sobota Biblický kvíz  - příprava na celonárodní kolo  (AC Kolín) 10.00

19 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

20 Pondělí Domácí skupinky 17.00

21 Úterý Modlitební setkání 17.00

22 Středa Mládež 17.00

23 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

24 Pátek Večer pro muže 18.00

25 Sobota OBLASTNÍ MODLITEBNÍ KONFERENCE (KC Most) 9.30

26 Neděle NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA 15.00

27 Pondělí Domácí skupinky 17.00

28 Úterý Modlitební setkání 17.00

29 Středa Mládež 17.00

30 Čtvrtek Studijní Biblická hodinka 17.00

31 Pátek



KALENDÁŘ – Křesťanské centrum MOST Čas

1 Středa

2 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Setkání u Božího slova (společné studijní setkání všech skupinek)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
19.00

3 Pátek
BRIDGE mládež
Večer pro muže

17.00
18.00

4  Sobota

5 Neděle

SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA s památkou Večeře Páně (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (region Obrnice/Chanov, KD Obrnice

10.00
10.00
13.00
15.00  

6 Pondělí

Setkání týmu uctívání s prapory
Základy Křesťanství I. (dospělí)
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

15.45
16.30
17.00
18.00

7 Úterý

Bohoslužba pro seniory (ASTRA)
Setkání vedení církve
Modlitby - Alianční den modliteb
Rozšířené setkání vedení církve s diákony a klíčovými pracovníky církve

10.00
16.00
16.30
18.00

8 Středa

Cvičení pro ženy
Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Modlitební a Biblická hodina

17.00
17.00
17.00
17.30  

9 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Modlitby (Litvínov)
Modlitby - Alianční den modliteb (CB Most)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
18.00
19.00

10 Pátek

BRIDGE mládež 
Modlitby - Alianční den modliteb (CB Litvínov)
Večer pro muže
ŽENY V AKCI (večer modliteb a chval)

17.00
17.30
18.00
18.00

11 Sobota

12 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
Společný oběd s programem pro chudé
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
SLAVNOST KŘTŮ (Aquachobotničky Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (region Obrnice/Chanov, KD Obrnice

10.00
10.00
12.00
13.00
14.00
15.00

13 Pondělí

Základy Křesťanství I. (dospělí)
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

16.30
17.00
18.00

14 Úterý
Modlitebně - postní řetěz (dle hodinového rozpisu)
Modlitby

0.00
16.30

15 Středa

Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Cvičení pro ženy
Modlitební a Biblická hodina

17.00
17.00
17.00
17.30



HNĚDOU barvou jsou označené akce týkající se regionu KC Louny (Riegrovy sady 1901, Louny); ZELENOU barvou jsou označené akce
týkající se regionu Obrnice/Chanov; MODROU barvou jsou označeny akce, které se týkají celého našeho regionu (tedy všech sborů);
Všechny ostatní akce se týkají Křesťanského centra Most a jejich přidružených misijních stanic.

KALENDÁŘ – Křesťanské centrum MOST Čas

16 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Modlitby (Litvínov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
19.00

17 Pátek
BRIDGE mládež 
Večer pro muže

17.00
18.00

18 Sobota Biblický kvíz  - příprava na celonárodní kolo  (AC Kolín) 10.00

19 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBY (KC  Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (region Obrnice/Chanov, KD Obrnice

10.00
10.00
13.00
15.00

20 Pondělí

Setkání týmu uctívání s prapory
Základy Křesťanství I. (dospělí)
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

15.45
16.30
17.00
18.00

21 Úterý
Setkání pastorů s pastory regionů (prostory KC Louny)
Modlitby

16.00
16.30

22 Středa

Cvičení pro ženy
Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Modlitební a Biblická hodina

17.00
17.00
17.00
17.30  

23 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Modlitby (Litvínov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
19.00

24 Pátek
BRIDGE mládež
Večer pro muže

17.00
18.00

25 Sobota OBLASTNÍ MODLITEBNÍ KONFERENCE (KC Most) 9.30

26 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBY (KC  Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (region Obrnice/Chanov, KD Obrnice

10.00
10.00
13.00
15.00

27 Pondělí

Základy Křesťanství I. (dospělí)
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

16.30
17.00
18.00

28 Úterý Modlitby 16.30

29 Středa

Cvičení pro ženy
Skupinka (misijní stanice AC Litvínov)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Modlitební a Biblická hodina

17.00
17.00
17.00
17.30  

30 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
BIBLIONÁŘ
Izraelské tance
Modlitby (Litvínov)
Ukrajinská Bohoslužba (KC Louny)

15.30
17.00
17.00
17.00
19.00

31 Pátek
BRIDGE mládež
Večer pro muže

17.00
18.00



Strana 8

Téma měsíce
VÉST S RADOSTÍ

Do letošního roku jsme po delší době vstoupili s jistým optimismem. Poslední tři

roky rozhodně nebyly snadné. Prožili jsme si celosvětovou pandemii, rasová napětí,

politické rozdělení, problémy s dodávkami některých potravin, potřeb a surovin,

mezinárodní konflikty a rostoucí inflaci. Dlouho se zdálo se, že nedokážeme zahlédnout

světlo na konci tunelu.

Přiznám se, že pro mě v takových chvílích Jakubova slova představují značnou

výzvu: „Pokládejte za velikou radost, moji bratři, když upadnete do rozličných druhů

zkoušek.“ (Jakub 1, 2)

Když sloužím, rád ostatním připomínám mocné Boží zaslíbení, které

následuje: „Víte, že zkoušení vaší víry působí vytrvalost.“ (verš 3) Nejednou jsem na toto

téma kázal. Avšak v okamžicích vlastního rozčarování je pro mě někdy těžké přijmout toto

zaslíbení sám pro sebe. Povšimněme si však přesné formulace slov: „Pokládejte za velikou

radost.“ Plyne z toho, že se potřebujeme vědomě rozhodnout, že svou mysl nastavíme na

mentalitu radosti. Ať už nás v nadcházejících měsících čeká cokoli, doufám, že Jakubův

příkaz vezmeme vážně a rozhodneme se uprostřed zkoušek a těžkostí kráčet v radosti. Jak

na to? Jak bychom mohli za velikou radost považovat období, kdy zažíváme bolest? Jak

můžeme důvěřovat Bohu, že nás naplní radostí ve chvílích, kdy se zdá, že se všechno

okolo nás hroutí? Jak si můžeme udržet radost, když naše sbory utrpěly ztráty, ze kterých

se stále snažíme zotavit?

Apoštol Pavel nám v listu Filipským ukázal způsob, jak se vyrovnat s bolestí, aniž

bychom ztratili Pánovu radost. Pavel prožil více utrpení než jakýkoli pastor nebo zakladatel

sborů, kterého jsem kdy poznal. Mimo jiné zažil pronásledování rozzuřenými náboženskými

davy, bití, bičování, kamenování, kdy jej ponechali napospas smrti, zatčení, věznění či

ztroskotání při plavbě na lodi. Přes to všechno si Pavel zachoval lásku k Pánu i k lidem.

Navzdory tomu, že Pavel psal svůj list Filipským z vězení, bývá tento dopis označován za

„epištolu radosti“. Z celého textu vyzařuje Pavlovo nadšení pro Ježíše a jeho radostné

srdce. List Filipským nás vyučuje deseti lekcím, jak si uchovat radost ve vůdčí roli

uprostřed těžkých časů. V letošním roce jsou stále stejně aktuální jako v prvním století.

1. NA PRVNÍM MÍSTĚ SE MODLETE

Pavel neuvádí svůj dopis stížnostmi na svou situaci. Naopak, začíná zmínkami

o svých modlitbách za druhé (Filipským 1, 3–11). Jeho modlitby byly radostné, plné

vděčnosti za duchovní růst Filipských. Navzdory vlastnímu utrpení se Pavel radoval

z vědomí, že ostatní vzkvétají a rostou v Pánu.

Modlitba je pro udržení radostného srdce klíčová. Ať už procházíme čímkoli, Bohu

patří naše chvála. Stále zachraňuje ztracené, osvobozuje utlačované, obnovuje manželství

a přivádí nazpět domů své marnotratné děti. A i když to není vždy okamžitě zjevné, Bůh

neustále pracuje v náš prospěch. V listu Římanům 8, 18 Pavel napsal: „Mám totiž za to, že

utrpení nynějšího času se nedají srovnat s budoucí slávou, která na nás má být

zjevena.“ Když si uvědomíme, že Bůh je dobrý, koná dobro, a chystá pro nás dobré věci,



Strana 9

musí to v nás vyvolávat radost.

2. NEUSTÁLE SE RADUJTE

Pavel si uvědomoval, že jeho uvěznění je pro evangelium prospěšné,

a nepřestával dobrou zprávu zvěstovat uvnitř vězení i mimo ně (Filipským 1, 12–14).

Rozhodl se nahlížet na své zápasy jako na příležitost, nikoli na důvod, proč zanechat

naplňování svého povolání.

Někteří lidé kázali ze špatných motivů a snažili se Pavlovi působit potíže (verše

15–17). Ačkoliv to pro Pavla bylo bolestivé, dokázal uprostřed toho všeho uvidět dobré

věci: „Jen když se jakýmkoli způsobem, ať s postranním úmyslem, ať pravdivě zvěstuje

Kristus; a z toho se raduji. Ale budu se i dále radovat.“ (verš 18) Covidové roky

představovaly pro pastory obtížné období. Mnozí z nás se snažili vnímat přicházející výzvy

jako cestu k šíření evangelia. Uzavírky, omezení a lockdowny v nás jistě někdy zanechávaly

pocit omezení, stísněnosti a nepohodlí. V některých okamžicích jsme se možná i ptali, jaký

podíl na odlivu lidí z našich sborů neseme my sami. V takových dnech přicházejí pokušení

všeho nechat a skončit se službou. Bůh nám však svěřil úkol a my se teď nemůžeme

vzdát. Naše okolnosti se měnit mohou, Pán se však nikdy nemění. Krok za krokem

společně naplňujeme jeho poslání, a to by nám mělo přinášet velikou radost. Bůh stále

pevně sedí na svém trůnu. Není vystresovaný ani ustaraný. Ježíš prostřednictvím vaší

služby proměňuje lidské životy. Skutečnost, že se můžete podílet na budování Božího

království, a to i v těžkých dobách, je pro vás důvodem k radosti.

3. ŽIJTE SMĚLE PRO JEŽÍŠE

Pro Pavla představovalo vědomí, že se za něj církev ve Filipech horlivě modlí,

zdroj velké útěchy a radosti. (Filipským 1, 19)

Jsou lidé, kteří se modlí i za vás. Mnozí z nich vám o svých modlitbách možná

nikdy neřeknou, ale nesou vás na modlitbách a přinášejí vás k Bohu. Ve službě nejste

sami. Podporuje vás moc Ducha svatého a modlitby Božího lidu. Pavel neměl žádné

záruky, že si zachová život. Jeho největší naděje však spočívala v Kristu. „Toužebně

očekávám a doufám, že v ničem nebudu zahanben, ale se vší otevřeností, jako vždycky

i nyní, bude Kristus zveleben na mém těle, ať životem, ať smrtí. Vždyť žít pro mne znamená

Kristus a zemřít zisk.“ (verše 20–21) Kdybychom to parafrázovali, prohlásil: „Dokud budu

naživu, věnuji každý okamžik života Kristu. A jestliže pro mě tento život skončí, odejdu

k Ježíši.“ Můžete s takovým postojem prohrát? Nikdo a nic nedokázalo Pavla odradit od

radostné služby Pánu.

Sedmadvacátý verš je jeden z mých nejoblíbenějších v celém Písmu: „Ať se bude

dít cokoliv, prosím, abyste svým jednáním dělali čest Kristovu evangeliu.“ Tak by měl

vypadat cíl každého pastora i každého Ježíšova učedníka. Tváří v tvář bolesti a nejistotě

zůstaňte plně oddáni Ježíši a jeho poslání. Nevkládejte naději do nestálých věcí, jako jsou

počty návštěvníků bohoslužeb, pravidelných dárců či zhlédnutých kázání na internetu. Ne-

Téma měsíce
VÉST S RADOSTÍ



Strana 10

Téma měsíce
VÉST S RADOSTÍ

spoléhejte ani na své fyzické zdraví. Doufejte jen v Krista a radujte se z výsady, že mu

smíte věrně sloužit. V dobrých i zlých časech žijte každý den tak, abyste oslavovali Boha

a ukazovali lidem na Ježíše.

4. NAPODOBUJTE PÁNA

Dříve než Pavel trpěl pro Pána, Pán trpěl pro něj – a pro nás všechny. V tomto

světle Pavel Filipským připomněl, aby nic nedělali ze sobeckých ambicí, ale následovali

Ježíšův vzor. (Filipským 2, 1–8)

Ve skutečnosti je Pavel vybídl, aby měli „stejné smýšlení, které bylo i v Kristu

Ježíši“, jenž „vzal na sebe způsob služebníka“. (verše 5–7) Jaká výsada smět druhým

sloužit stejně, jako Pán sloužil nám. Židům 12,1–2 říká: „S vytrvalostí běžme závod, který je

před námi, upřeně hledíce k původci a dokonavateli víry Ježíši, který pro radost, která byla

před ním, podstoupil kříž, pohrdnuv hanbou, a sedí po pravici Božího trůnu.“ Ten, koho

máme napodobovat, je Ježíš. On místo nás trpěl a jeho soužení se žádné z těch našich

nevyrovná. Izajáš Krista nazval „mužem utrpení, který znal bolest“. (Izajáš 53,3) Ježíš byl

zároveň „plný radosti v Duchu svatém“. (Lukáš 10,21) Náš Pán znal bolest, jakou my

zažíváme, ale vždy si udržoval perspektivu věčnosti a srdce služebníka. Když budete

v pokušení vzdát se nebo se nechat připravit o radost, vzpomeňte si na Ježíšův příklad.

Udržoval si motivaci tím, že měl vždy na mysli širší souvislosti a radostné vítězství, které

bylo na dosah. Budete-li sloužit v časech bolesti, žádejte Ducha svatého, aby vás naplňoval

Pánovou radostí. Váš příklad pomůže přivádět lidi k Ježíši, kterému patří všechna chvála

a sláva. Vždyť „proto ho také Bůh povýšil nade vše a dal mu jméno, které je nad každé

jméno, aby se ve jménu Ježíše sklonilo každé koleno; ti, kdo jsou na nebi i na zemi i pod

zemí, a k slávě Boha Otce aby každý jazyk vyznal, že Ježíš Kristus je Pán“. (Filipským 2, 9–

11).

5. DÁVEJTE SI POZOR NA ÚSTA

Pavel Filipské vybídl, aby „vše činili bez reptání a hádek“. (2,14) Možná tak

reagoval na nějaká konkrétní slova. Nebo se Pavel prostě s lidmi z církve stýkal dost

dlouho na to, aby věděl, že to potřebují připomenout.

Mrzí mě, když v posledních několika letech vídám, jak pastoři a křesťanští vedoucí

občas ztrácejí klid, hádají se na internetu a útočí na lidi, kterým by měli sloužit jako pastýři.

Takové jednání rozděluje církev a jen prohlubuje skeptický náhled nevěřících na křesťany.

Samozřejmě, že každý má právo na svůj názor. A to platí i u služebníků. Nikdy bychom

však neměli dovolit, aby naše osobní názory zastínily poselství evangelia. Máme být solí

a světlem, nikoli octem do rány nebo naftou do ohně. Někteří vedoucí ztratili radost,

protože se s věřícími i nevěřícími přou a dohadují, namísto toho, aby je ze světa vyváděli

do svobody v Kristu. Někdy spočívá nejlepší řešení v nezapojování se – držet jazyk za zuby

a chránit si srdce. Slova vedoucího mají velkou váhu, proto „se pevně držte slova

života“. (verš 16) Využívejme vliv kazatelny ke zvěstování evangelia a ne k prezentaci



Strana 11

svých postojů ke kulturním či politickým otázkám. Nedopusťte, aby se vaše srdce natolik

ponořilo do aktuálního dění, že ztratíte perspektivu věčnosti. Pamatujte na Pavlovu výzvu

z Koloským 3, 1–2: „Jestliže jste tedy s Kristem vstali, usilujte o to, co je nahoře, kde Kristus

sedí na Boží pravici. Myslete na to, co je nahoře, ne na to, co je na zemi.“ Jestliže se

upneme k časným věcem, riskujeme, že ztratíme radost z věcí nebeských. Pavel se na tuto

návnadu odmítl nechat chytit. Namísto toho prohlásil: „Raduji a spoluraduji se s vámi se

všemi; a stejně i vy se radujte a spoluradujte se mnou“. (Filipským 2,17–18)

6. VYHLEDÁVEJTE SPOLUPRACOVNÍKY

Jedna z hlavních stížností, které slýchávám od pastorů, spočívá v tom, že se ve

službě cítí osamělí – zejména hlavní pastoři sborů. Odevzdávají své životy Bohu a službě

jeho lidu a z nějakého důvodu se kvůli tomu na své životní cestě dostávají do izolace. Pavel

nesloužil sám a neměli bychom to dělat ani my. Spolupracoval s ostatními, včetně svého

duchovního syna Timoteje a spolupracovníka Epafrodita. (Filipským 2, 19–30) I ve vězení se

Pavel opíral o pomoc přátel. Odlehčovali jeho břemeno a pozvedali mu náladu. (verš 19)

Bolesti a stresu se ve službě nemůžete vyhnout. Chcete-li však zůstat ve službě aktivní

a zdraví, je nezbytné, abyste své břímě sdíleli s ostatními. Jedno africké přísloví říká:

„Chceš-li jít rychle, jdi sám. Chceš-li dojít daleko, jdi společně.“ Přeformuloval bych ho

takto: „Chceš-li se dlouho těšit ze služby Pánu, dělej to společně s lidmi, kteří ti

přinášejí radost.“ Budujte přátelství. Investujte do jednoho člověka nebo do několika lidí.

Navštěvujte setkání služebníků. Najděte si čas na oběd se členy svého týmu. Dejte ostatním

příležitost sloužit po vašem boku a rozvíjet s vámi přátelství, zatímco je povedete a budete

jim pomáhat v růstu a rozvoji.

Převzato z Magazínu praktické a letniční teologie. Dokončení v dalším čísle Zpravodaje.

Mike BURNETTE
hlavní pastor sboru LifePoint, Tenessee, USA

Téma měsíce
VÉST S RADOSTÍ



„Buďte bdělí, stůjte pevně ve víře, buďte stateční a

silní! Všecko nechť se mezi vámi děje v lásce.“

1. Korintským 16, 13-14

Základní všeobecné informace:

V případě jakékoliv modlitební potřeby, pište na: modlitby@cirkevmost.cz

Jestliže máte dotaz, podnět či nápad ohledně misie, pište na: misie@cirkevmost.cz

V případě zájmu o studium na Biblické škole, pište na: biblickaskola@kcv-most.cz

Apoštolská církev, Křesťanské centrum MOST IČO: 05065194

Jana Kubelíka 1091/23a, 434 01 Most 1 Bankovní spojení: Fio banka a.s., Most

(budova bývalého OC Sputnik, 1. patro) Číslo účtu (běžný): 2801011390/2010

Telefon/fax: 478 048 747 Desátky vkládejte se jménem pod VS 777

email: info@cirkevmost.cz Projekty Nehemie pod VS 888

web: www.cirkevmost.cz Podpora mládeže pod VS 999

web: www.cirkevbezhranic.cz Příspěvky na Biblickou školu pod VS 123

web: www.ZpravaProTebe.cz Podpora Romské misie pod VS 456

web: www.KCV-Most.cz Ostatní dary/sbírky pod VS 111

web: www.mladez-most2.webnode.cz Číslo účtu (spořící): 2201018169/2010

Apoštolská církev, Křesťanské centrum DĚČÍN IČO: 17891850

Teplická 1487/61, Děčín IV. - Podmokly Bankovní spojení: Fio banka a.s., Děčín

Telefon: 602 282 144 Číslo účtu (běžný): 2002448430/2010

email: info@cirkevdecin.cz Desátky vkládejte se jménem pod VS 777

web: www.cirkevdecin.cz Číslo účtu (Romská misie): 2902448436/2010

Důležité kontakty:

hlavní pastor KC Most: Róbert LIBA zástupce hlavního pastora: Oldřich GREMLICA

email: robert.liba@cirkevmost.cz email: oldrich.gremlica@cirkevmost.cz

vedoucí ekonomického oddělení: Věra GREMLICOVÁ vedoucí sekretariátu sboru: Lýdia LIBOVÁ

email: vera.gremlicova@cirkevmost.cz email: lyli.libova@cirkevmost.cz

pastor sboru KC Děčín: René FERKO pastor regionu Louny: Pavel VITVAR

email: rene.ferko@cirkevdecin.cz email: pavel.vitvar@cirkevlouny.cz

pastor regionu Obrnice/Chanov: Štefan CICKO st. vedoucí stanice Litvínov: Róbert LIBA

email: stefan.cicko@cirkevmost.cz email: robert.liba@cirkevmost.cz

vedoucí mládeže KC Most: Adéla ČIHULOVÁ vedoucí mládeže KC Děčín: Jaroslav DEMETER

email: mladez@cirkevmost.cz email: jaroslav.demeter@cirkevdecin.cz

Vaše příspěvky do dalšího únorového čísla Zpravodaje očekáváme nejpozději do 20. ledna 2025 na emailové

adrese: info@cirkevmost.cz. Děkujeme.

SLOVO NA ROK 2025

mailto:modlitby@cirkevmost.cz
mailto:misie@cirkevmost.cz
mailto:biblickaskola@kcv-most.cz
mailto:info@cirkevmost.cz
http://www.cirkevmost.cz
http://www.cirkevbezhranic.cz
http://www.ZpravaProTebe.cz
http://www.kcv-most.cz/
http://www.mladez-most2.webnode.cz/
mailto:info@cirkevmost.cz
http://www.cirkevmost.cz
mailto:robert.liba@cirkevmost.cz
mailto:oldrich.gremlica@cirkevmost.cz
mailto:vera.gremlicova@cirkevmost.cz
mailto:lyli.libova@cirkevmost.cz
mailto:rene.ferko@cirkevdecin.cz
file:///C:/Users/install/Documents/AC/zpravodaj/2020/pavel.vitvar@cirkevlouny.cz
mailto:stefan.cicko@cirkevmost.cz
mailto:zdenek.berky@cirkevmost.cz
mailto:mladez@cirkevmost.cz
mailto:mladez@cirkevmost.cz
mailto:johana.bartova@cirkevmost.cz

